[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка определения платы

за использование земельных участков, находящихся в собственности

Солецкого муниципального округа, для возведения гражданами гаражей,  являющихся некапитальными сооружениями
 Принято Думой Солецкого муниципального округа 22 июня 2022 года

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Солецкого муниципального округа, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Главы администрации Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

22 июня 2022 года

№ 294
г. Сольцы

	Утвержден

	решением Думы Солецкого

муниципального округа

от 22.06.2022  № 294

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ Солецкого муниципального округа, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Солецкого муниципального округа, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее – земельные участки).

2. Размер платы за использование земельных участков определяется в размере 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока использования.

3. В случае использования части земельного участка, размер платы определяется пропорционально площади части земельного участка.

4. Расчет размера платы за использование земельных участков производит Администрация Солецкого муниципального округа.

5. В случае если использование земельных участков осуществлялось в течение неполного календарного года, размер платы рассчитывается, исходя из количества дней текущего года, и определяется как отношение количества календарных дней, в течение которых осуществлялось использование земельного участка, к числу календарных дней в году.

6. Размер платы за использование земельных участков подлежит перерасчету в случаях:

изменения кадастровой стоимости земельного участка. При этом плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего за годом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости земельного участка;

изменения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новгородской области, муниципальных нормативных правовых актов, определяющих исчисление размера платы за использование земельных участков, порядок и условия ее внесения. При этом плата подлежит перерасчету с даты вступления в силу такого нормативного правового акта.

_1686124358.doc
[image: image1.png]